

Uzasadnienie

przyznania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Miasta-Ogrodu Podkowa Leśna”

Kapituła w składzie: Hanna Gradkowska – prezes Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Miasta Ogrodu Podkowa Leśna – przewodnicząca Kapituły, Jacek Wojnarowski - I wiceprezes i Emilia Drzewicka – sekretarz zarządu oraz Michał Gołąb – przewodniczący Rady Miasta, Artur Tusiński – burmistrz Podkowy Leśnej oraz ks. Wojciech Osiał – proboszcz parafii pw. św. Krzysztofa , na wniosek Pani Jadwigi Piwońskiej, postanowiła przyznać Odznakę Honorową „Zasłużony dla Miasta Ogrodu Podkowa Leśna”

Pani Jolancie Fortini.

Jolanta Fortini - geografka, ekolożka, wieloletnia radna Podkowy Leśnej, delegatka Podkowy Leśnej do Sejmiku Województwa Mazowieckiego, radna powiatu grodziskiego z okręgu podkowieńskiego. W latach 70 i 80 ubiegłego wieku aktywnie uczestniczyła w niezależnym ruchu opozycyjnym. Współpracowała z Komitetem Obrony Robotników i Prymasowskim Komitetem Pomocy Internowanym. Od 1983 roku działała w Parafialnym Komitecie Pomocy Bliźniemu w Podkowie Leśnej.

Podczas obrad Okrągłego Stołu w 1989 r. była asystentką prof. Stefana Kozłowskiego, przewodniczącego podzespołu do spraw ekologicznych czyli podstolika ekologicznego, ze strony opozycyjno - solidarnościowej.

Brała czynny udział w tworzeniu podstaw demokracji lokalnej i uczestniczyła w budowaniu odrodzonego samorządu terytorialnego. Współtworzyła Podkowieński Komitet Obywatelski Solidarność, którego została sekretarzem. W wyniku wyborów samorządowych 1990 roku weszła do pierwszej, 15 osobowej Rady Miasta Podkowy Leśnej. W I kadencji Rady Miasta sprawowała funkcję wiceprzewodniczącej. Była też przewodniczącą komisji do spraw ekologii i planowania przestrzennego. Brała czynny udział w tworzeniu pierwszego Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, który był po planie Antoniego Jawornickiego kolejnym, bardzo ważnym dla Podkowy Leśnej dokumentem planistycznym. W latach 1994 - 1998 była delegatką naszego miasta w Sejmiku Samorządowym Województwa Mazowieckiego i wiceprzewodniczącą Komisji Ładu Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. W kolejnej kadencji, w latach

1998 - 2002, była radną Rady Powiatu Grodziskiego i przewodniczącą Komisji do Spraw Ekologii.

W 1991 roku założyła i została redaktorką naczelną lokalnego pisma Wiadomości Podkowieńskie. Pismo to prowadziła przez następne 7 lat. Pracę w Wiadomościach Podkowieńskich, redagowanie i pisanie tekstów publicystycznych dotyczących problemów Podkowie i podkowień traktowała zawsze jako pracę społeczną. Wiadomości Podkowieńskie są doskonałym źródłem informacji z pierwszych lat samorządu w Podkowie Leśnej i są dostępne w miejscowej bibliotece.

Kilka lat mroźczej pracy poświęciła, wraz z Elżbietą Kubek z Archiwum w Milanówku, przygotowaniu unikatowej dwutomowej publikacji *"Niepokorni 1976 - 1989. Mieszkańcy powiatu grodziskiego na rzecz wolności"*. Książka jest kompendium wiedzy o ludziach zaangażowanych w działalność opozycyjną w tamtych latach w Polsce. Za zasługi dla Rzeczypospolitej Polskiej została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi.

Anna Żukowska-Maziarska trafnie przedstawiła Jolantę Fortini w jednym ze swych tekstów:

"Na słowa: Podkowa, samorząd, wybory, Jola rusza jak koń bojowy, którego huk dział i wrogie pociski tylko zagrzewają do walki. Nic jej nie straszne: ma za sobą lata wspinaczek wysokogórskich, w dzieciństwie była w pływackiej czotówce Polski, zdeptała z plecakiem i namiotem Bieszczady i Suwalszczyznę, kiedy jeszcze były to raję dla prawdziwych turystów".

Jej pasją życiową była praca społeczna, a Podkowa jest ukochanym miejscem na ziemi. Działalność Jolanty Fortini na rzecz dobra wspólnego, jej wkład intelektualny i organizacyjny w tworzenie zrębów demokracji lokalnej w Podkowie mogą być stawiane za wzór i zasługują na wdzięczność mieszkańców Miasta Ogrodu Podkowa Leśna.